
WENDY SOPHIE SCHOU
Valgoplæg til posten som forperson i Yngre Læger

Kære repræsentantskab

Jeg ønsker at være forperson for Yngre Læger, fordi jeg brænder for vores fagforening og ønsker at
videreføre mine versioner.

Mine tre mærkesager er:
1.    Udvikling af Yngre Læger: Vi har de seneste år oplevet en ændring i medlemssammensætningen, hvor vi
er blevet flere afdelingslæger. Det betyder, at vi bliver en mere heterogen gruppe, en gruppe med mange
forskellige ønsker og forventninger til vores arbejdsliv. For at forblive en bæredygtig og attraktiv
fagforening må vi derfor re-tænke vores medlemstilbud, brand og ikke mindst vores navn. Vi har taget hul
på processen, og mit mål er at videreudvikle og skabe den bedst mulige fagforening for vores medlemmer.
Der er brug for fornyelse, og jeg vil gøre det, der er bedst for alle læger, så ingen efterlades på perronen.
2.    Overenskomsten som kerneopgave: Sundhedsvæsenet er presset, arbejdsvilkårene er i forandring, og
læger spiller en nøglerolle i løsningen af nogle af de udfordringer, vi står overfor som samfund. Jeg vil
arbejde for, at læger arbejder så lidt om natten som muligt, får mere fleksibilitet og mere medbestemmelse.
Samtidig er jeg meget bevidst om at være en konstruktiv forhandler, så vi får mest muligt ved
forhandlingsbordet. Jeg er en erfaren, arbejdsom og dygtig forhandler, og jeg har den viden og ballast, der
skal til for allerede at forhandle i 2026.
3.    En stærk samlet standsforening: Yngre Læger skal være en ambitiøs fagforening og løfte vores
medlemmers behov, men vi har også brug for at stå stærkt samlet med vores øvrige kollegaer. Det gør vi
via vores arbejde med Lægeforeningen, og jeg vil arbejde for et godt og konstruktivt samarbejde, så vi får
en klar og tydelig stemme i det politiske rum på Christiansborg, men også ud til den danske befolkning.
Jeg har den erfaring og de visioner, der skal til for at blive Yngre Lægers næste forperson, og jeg håber
meget på jeres opbakning.

Hvis I har spørgsmål til mit kandidatur, er I meget velkomne til at kontakte mig.

FTR, Bornholms Hospital2015 - 2016

Formand for Yngre Læger Bornholm2016 - 2016

TR medicinsk afdeling, Herlev Hospital2016 - 2017

FTR, Herlev/Gentofte Hospital2017 - 2018

Medlem af repræsentantskabet, Yngre Læger2015 - 2023

Lægelig revisor, Yngre Læger2015 - 2018

Næstformand Yngre Læger, Region Hovedstaden2017 - 2018

Formand for Overenskomstudvalget, Yngre Lægers bestyrelse2018 - 2022

Næstforperson, Yngre Læger2022 - Igangværende

Overenskomst forhandlinger 2021 og 2024

Geriatrisk afdeling, Holbæk sygehus, 4.år HU i geriatri
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